

**PLAN PRACY RADY SENIORÓW DZIELNICY WILANÓWNA
 na 2016 R realizacja do 30.06.2016r.**

Okres	Działanie	Wykonawcy	Uwagi
I kwartał	1. Przygotowanie i zatwierdzenie sprawozdania z działalności Rady Seniorów w 2015 roku - dla Zarządu Dzielnicy Wilanów i Rady Dzielnicy Wilanów	Sekretarz Rady Seniorów Prezydium Rady Seniorów	Wykonano
	2. Przygotowanie i zatwierdzenie planu pracy Rady Seniorów na 2016 rok.	Prezydium Rady Seniorów, wszyscy członkowie Rady Seniorów	Wykonano
	3. Uzyskanie informacji w formie pisemnej dotyczącej w szczególności: - liczby osób starszych mieszkających w Dzielnicy Wilanów; - wyspecjalizowanych placówek działających na rzecz ludzi starszych, - liczby osób starszych objętych pomocą społeczną, - realizowanych programów na rzecz osób starszych.	Prezydium Rady Seniorów Wydział Spraw Społecznych i Świadczeń dla Dzielnicy Wilanów	Do realizacji
	4. Nadzorowanie działań i aktywne współuczestnictwo w sprawie realizacji wniosków zgłoszonych przez Radę Seniorów a dotyczących: - usprawnienia komunikacji miejskiej w Dzielnicy, - zwolnienia seniorów z opłat za wstęp do Parku Wilanowskiego	Prezydium Rady Seniorów	W trakcie realizacji
	5. Rozdysponowanie „Kopert życia” wśród wilanowskich seniorów i wykorzystanie tej akcji do promowania działalności Rady Seniorów Dzielnicy Wilanów.	Wszyscy członkowie Rady Seniorów	W trakcie realizacji
I, II, kwartał	6. Nawiązanie współpracy z przychodniami lekarskimi działającymi	Prezydium Rady Seniorów Aktywność wszystkich	

	w Wilanowie i organizacjami prowadzącymi działalność charytatywna na terenie Wilanowa: a) Zapraszanie przedstawicieli na posiedzenia RS. b) Wypracowanie instrumentów dotarcia do osób starszych wykluczonych z życia społecznego, zagubionych, samotnych, potrzebujących wsparcia.	członków RS	Wykonano pkt a) Do realizacji pkt b)
I i II kwartał	7. Nawiązanie współpracy z Młodzieżową Radą Dzielnicy Wilanów i wypracowywanie więzi międzypokoleniowych.	Prezydium Rady Seniorów Aktywność wszystkich członków RS	Wykonano
I i II kwartał	8. Nawiązanie współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej.	Prezydium Rady Seniorów Wszyscy członkowie RS	Wykonano
I, II, III i IV kwartał	9. Bieżąca współpraca z Zarządem dzielnicy i Radą Dzielnicy.	Przewodnicząca RS Prezydium Rady	Realizowane na bieżąco
I, II, III i IV	10. Aktywny udział w tworzeniu pozytywnego wizerunku Rady Seniorów Dzielnicy Wilanów poprzez kreowanie informacji pojawiających się na stronie Dzielnicy Wilanów w zakładce Rada Seniorów	Wszyscy członkowie Rady Seniorów	Realizowane na bieżąco
I, II, III i IV kwartał	11. Współpraca z Wilanowskim UTW i wykorzystanie tej współpracy do promowania działalności RS.	Prezydium Rady. Wszyscy członkowie Rady Seniorów	Realizowane na bieżąco
I, II, III, IV kwartał	12. Kontakt z mediami i opracowywanie artykułów do lokalnej prasy	Przewodnicząca RS, Prezydium Rady	Realizowane na bieżąco
I, II, III, IV kwartał	13. Reagowanie na potrzeby zgłaszane na bieżąco przez mieszkańców Dzielnicy Wilanów.	Wszyscy członkowie Rady	Realizowane na bieżąco
I, II, III, IV	14. Współpraca z Warszawską Radą Seniorów, dzielnicowymi radami seniorów i Obywatelskim	Poprzez przedstawiciela wilanowskiej RS wszyscy członkowie RS	Realizowane na bieżąco

kwartał	Parlamentem Seniorów.		
I, II, III i IV Kwartal	15. Udział w różnego rodzaju szkoleniach, warsztatach, konferencjach itp. organizowanych na rzecz seniorów.	Wszyscy członkowie Rady Seniorów	Realizowane na bieżąco
I, II, III i IV Kwartal	16. Pełnienie dyżurów wg upublicznionego grafiku.	Wszyscy członkowie Rady Seniorów	Realizowane na bieżąco
III, IV kwartał	17. Udział w kolejnej edycji projektu „Miejsca Przyjazne Seniorom”.	Wszyscy członkowie Rady Seniorów	W trakcie realizacji
III, IV kwartał	18. Włączanie się w organizację obchodów dnia seniora w Wilanowie, który przez ONZ ustalony został na 1 października.	Wszyscy członkowie Rady Seniorów	Do realizacji
IV kwartał	19. Opracowanie wstępnej wersji planu pracy na 2017 rok	Wszyscy członkowie Rady Seniorów	Do realizacji
IV kwartał	20. Przygotowanie i złożenie życzeń świątecznych w prasie i na internetowej stronie Urzędu Dzielnicy Wilanów	Przewodnicząca RS Prezydium Rady.	Do realizacji

Sroga

Przewodnicząca
Rady Seniorów Dzielnicy Wilanów
m.st. Warszawy
Elżbieta Wiśniewska
ELŻBIETA WIŚNIEWSKA